GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 192, de 19 de Setembro de 2003

Altera a redação do art.5° da Lei 187/2003, acrescentando o parágrafo único e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º. Fica alterada a redação do art. 5° da Lei Municipal N° 187, de 13 de agosto de 2003, acrescendo o parágrafo único que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 5° (...)

a) (...)

b) (...)
c) (...)
d) (...)
e) (...)
Parágrafo Único: Na espécie carne, quando se tratar da venda de frango, para fins de concessão do incentivo será considerado apenas o valor líquido da produção, deduzido o valor dos insumos necessários a produção de frango, ou aqueles relacionados com parceria ou retorno ao estabelecimento produtor”.
Art.2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 19 de Setembro de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE